Rua Santa Luzia, com a área de 2.189,53 m². 

Quadrantes (cruzamentos), com a área de 475,95 m². 

 Totalizando a área da Pavimentação Poliédrica: 11.644,80 m². 

 Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias. 

 Garantia de Manutenção de Proposta: R$ 4.315,00 (quatro mil trezentos e quinze 

reais). 

 Preço máximo: R$ 431.479,90 (quatrocentos trinta e um mil quatrocentos e setenta e 

nove reais e noventa centavos). 

A obra deverá ser executada em conformidade com o projeto, especificações técnicas, 

memoriais e demais documentos. 

2.2. O valor global máximo estabelecido para o objeto deste edital é de R$ 431.479,90 

(quatrocentos trinta e um mil quatrocentos e setenta e nove reais e noventa centavos). 

2.3. O prazo para a execução da obra é de 180 (cento e oitenta) dias após solicitação formal, 

através de ordem de execução emitida pelo setor responsável.  

2.4. Os valores unitários do material e da mão-de-obra apresentados na planilha que deverá

[...]

vírgula zero), a partir da fórmula apresentada poderá ser considerada inabilitada pelo Licitador/ 

Contratante. 

5.2.3.4 Recibo ou guia de depósito, Carta de Fiança ou Apólice de Seguro Garantia, 

comprovando a garantia de manutenção da proposta, no valor de 1% do valor estimado da 

contratação, sendo R$ 4.315,00 (quatro mil trezentos e quinze reais). Conforme item 2 do presente 

edital. 

5.2.3.4.1 Em se tratando de depósito em espécie ou cheque visado ou bancário, deverá ser 

apresentado juntamente com a documentação o recibo ou guia de depósito, comprovando o 

recolhimento do montante na Tesouraria do Licitador.

[...]

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2018-LIC 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar serviço na execução da obra 

Pavimentação Poliédrica, Bairro Distrito Alto São Mateus, Marmeleiro – PR. 

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 431.479,90 (quatrocentos e trinta e um mil 

quatrocentos e setenta e nove reais e noventa centavos).   

ENTREGA DOS ENVELOPES: A entrega dos envelopes A e B, contendo 

respectivamente a documentação de habilitação e as propostas de preço deverão ser 

protocolados no Serviço de Protocolo e Expediente ou à Comissão de Licitações até a